7. *Liber missalis secundum breviarium chori ecclesiae Ratisponensis* (Regensburg: 1485).

8. *Missale secundum chorum et rubricam almi episcopatus Zagradiensis ecclesiae ...* (Venice: Petrus Liechtenstein, 1511).

9. *Missale ... secundum chorum ecclesiae Strigoniensis* (Nürnberg: Antonius Koburger, 1484), modern edition: *Missale Strigoniense 1484*, ed. Balázs Déri (Budapest: Argumentum Kiadó, 2008) (= *Monumenta Ritualia Hungarica* 1).

10. Güssing, Klosterbibliothek der Franziskaner Cod. 1/43. *Missale notatum from Zagreb* (13th century).

11. For further description see: Janka Szendrei, A „*mos patriae*” kialakulása 1341 előtti hangjegyes forrásaink tükrében [The development of the “*mos patriae*” according to our sources with musical notation before 1341], (Budapest: Balassi Kiadó, 2005), 210–219.

TABLE 1 Ember Days in the 3rd week of Advent

| | Brixen 1511 | Regensburg 1485 | Zagreb 1511 | Esztergom 1484 |
|----------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| f4 Or | Praesta | Praesta | Praesta | Praesta |
| f4 Coll | Festina qs Dne | Festina qs Dne | Festina qs Dne | Festina qs Dne |
| f4 Secr | Accepta tibi sint | Grata tibi sint | Accepta tibi sint | Accepta tibi sint |
| f4 Postc | Salutaris tui Dne | Conservent | Salutaris tui Dne | Salutaris tui Dne |
| f6 Coll | Excita Dne potentiam | Excita Dne potentiam | Excita Dne potentiam | Excita Dne |
| f6 Secr | Muneribus nostris | Praesta ... ut dicato | Praesta ... ut dicato | Muneribus nostris |
| f6 Postc | Tui nos Dne | Prosint nobis | Prosint nobis | Tui nos Dne |
| S Or1 | Ds qui conspicis | Ds qui conspicis | Ds qui conspicis | Ds qui conspicis |
| S Or2 | Concede qs | Adesto Dne | Adesto Dne | Concede qs |
| S Or3 | Indignos nos | Indignos nos | Indignos nos | Indignos nos |
| S Or4 | Praesta ... ut dicato | Ds qui pro animarum | Ds qui pro animarum | Praesta ... ut dicato |
| S Or5 | Preces populi | Miserationum | Miserationum | Preces populi |
| S Coll | Ds qui tribus | Ds qui tribus | Ds qui tribus | Ds qui tribus |
| S Secr | Sacrificiis | Sacrificiis | Sacrificiis | Ecclesiae tuae |
| S Postc | Qs ... ut sacrosancta | Memento nostri | Memento nostri | Qs ... ut sacrosancta |
| D Coll | Excita Dne potentiam | Excita Dne potentiam | Excita Dne potentiam | Excita Dne |
| D Secr | Propitius intuere | Haec tibi Dne | Haec tibi Dne | Sacrificiis |
| D Postc | Sumptis muneribus | Tribue | Adiuva Dne | Sumptis muneribus |